
 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 _18.08.2017_                                                                                               № 946 

 

Об утверждении Порядка общественного 

обсуждения проекта программы 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования «Город 

Вязники» на 2018-2022 годы»  
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды»        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы» согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава  местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  района  

             от 18.08.2017 № 946. 

 

Порядок общественного обсуждения проекта программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» 

на 2018-2022 годы»  

 

1. Порядок общественного обсуждения проекта подпрограммы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы»  (далее - Порядок, программа) определяет 

порядок проведения общественного обсуждения проекта программы. 

2. Цели проведения общественного обсуждения программы: 

- информирование граждан, организаций и общественных объединений 

муниципального образования «Город Вязники» о проекте программы; 

- выявление и учет мнений граждан, организаций, объединений 

муниципального образования «Город Вязники» о проекте программы. 

3. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта 

программы и организуется ответственным исполнителем программы, 

назначенным постановлением администрации района. 

4. Общественное обсуждение проекта программы осуществляется в форме 

открытого размещения проекта программы на официальном сайте администрации 

Вязниковского района. 

5. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30 

дней со дня размещения проекта программы на официальном сайте органов 

местного самоуправления Вязниковского района. 

6. Для общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки 

замечаний (предложений) заинтересованных лиц создается общественная 

комиссия по обеспечению реализации программы «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 

годы» (далее - Комиссия), в состав которой входят представители органов 

местного самоуправления, политических партий и движений, общественных 

организаций, территориального общественного самоуправления, иные лица. 

Состав комиссии утверждается решением Совета народных депутатов 

муниципального образования «Город Вязники». 

7. При размещении проекта программы опубликовывается следующая 

информация: 

7.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта 

программы по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

7.2.  Контактные телефоны, электронные и почтовые адреса ответственных 

лиц, осуществляющих прием и обобщение предложений по проекту  программы. 



 

 

2

8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний 

(предложений) к проекту программы необходимо указывать фамилию, имя, 

отчество, адрес и телефон либо наименование организации, общественного 

объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество 

представителя организации, общественного объединения, органа местного 

самоуправления. 

9.  Не подлежат рассмотрению следующие замечания (предложения): 

- в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

участника общественного обсуждения проекта подпрограммы; 

- текст которых не поддается прочтению; 

- экстремистской направленности; 

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения; 

-поступившие по истечении установленного срока проведения 

общественного обсуждения проекта программы. 

10. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания 

(предложения), поступившие при общественном обсуждении проекта программы.   

Результаты общественного обсуждения имеют рекомендательный характер. 

В случае отсутствия замечаний (предложений) проект программы остается 

без изменений. 

11. Итоги общественного обсуждения проекта программы в течение 5 

рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта 

программы формируются Комиссией в виде итогового документа (протокола) по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и передаются 

ответственному исполнителю программы для  размещения на официальном сайте 

администрации Вязниковского района в день подписания. 

12. На основании итогового протокола ответственный исполнитель 

программы в срок не более 3 рабочих дней с даты размещения итогового 

протокола о результатах общественного обсуждения проекта программы 

дорабатывает проект программы и представляет проект постановления 

администрации района об утверждении программы главе местной администрации 

района для рассмотрения и подписания в срок не более 5 рабочих дней с даты 

размещения итогового протокола о результатах общественного обсуждения 

проекта программы. 



 

 

3

 

Приложение № 1 

к Порядку общественного обсуждения 

проекта программы «Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования «Город 

Вязники» на 2018-2022 годы»  

 

Форма извещения о проведении общественного обсуждения проекта 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»   

 

Извещение 

о проведении общественного обсуждения проекта программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 

2018-2022 годы»   

 

Для обсуждения  проекта программы «Формирование современной 

городской среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 

годы»_________________________________________________________________ 
          (наименование ответственного исполнителя  подпрограммы) 

предлагает    всем  заинтересованным   лицам  принять участие в обсуждении  

проекта программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы».  

Ознакомиться с проектом документа можно здесь ______________________. 

                                                                              
 (ссылка на проект программы) 

Общественное обсуждение проводится с  ________20__ г. до _______20__ г. 

С  целью  изучения  общественного мнения относительно данного документа 

просим внести замечания и предложения. 

Замечания   и  предложения  просим  направлять  по адресам: 

____________________________________________________________________ 
(электронный адрес и почтовый адрес ответственных лиц, осуществляющих прием и обобщение замечаний (предложений)  по 

проекту  муниципальной подпрограммы) 

 

Контактный телефон: _______________________________________________ 



 

 

4

Приложение № 2 

к Порядку общественного обсуждения 

проекта программы «Формирование 

современной городской среды 

муниципального образования «Город 

Вязники» на 2018-2022 годы»  
 

Форма итогового протокола о результатах общественного обсуждения 

проекта программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»   

 

Итоговый протокол о результатах общественного обсуждения проекта 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»  
 

г. Вязники                                                        «____» _____________ 20__ года 
 

В период с ____ _________20___ года по ___ __________20___ года в  

общественную комиссию по обеспечению реализации программы  

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Вязники» на 2018-2022 годы» поступили  и были комиссией рассмотрены 

следующие замечания (предложения), по проекту программы: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. лица, внесшего 

замечания, 

(предложения)  

Содержание 

замечания, 

(предложения)

Информация о 

принятии 

(отклонении) 

замечания, 

(предложения) 

Причины 

отклонения 

замечания, 

(предложения) 

     

     

 

Председатель комиссии______________________ 

                                         
(подпись, расшифровка подписи) 

Секретарь комиссии________________________ 

                                          
(подпись, расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


